2

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021г. № 1554
пгт. Крапивинский
О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2020г № 1529 «Об утверждении муниципальной программы «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2021 – 2023 годы»
1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2020г № 1529 «Об утверждении муниципальной программы «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2021-2023 годы следующие изменения:
1.1. В названии и пункте 1 вместо слов «2021 – 2023» читать: «2021- 2024».

1.2. В приложении к постановлению позицию «Срок реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Срок реализации муниципальной программы
	2021-2024 годы

.
1.3. В приложении к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 303859,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 89482,9 тыс. руб.

2022 год – 80169,8 тыс. руб.

2023 год – 67079,1 тыс. руб.

2024 год – 67127,5 тыс. руб.

из них:

средства местного бюджета – 297450,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 87740тыс. руб.

2022 год – 78628,5тыс. руб.

2023 год – 65540,5тыс. руб.

2024 год – 65541,5 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством источники,        из них:

средства областного бюджета – 560,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 134 тыс. руб.

2022 год – 142 тыс. руб.

2023 год – 142 тыс. руб.

2024 год – 142 тыс. руб.

средства федерального бюджета – 5848,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 1608,9 тыс. руб.

2022 год – 1399,3тыс. руб.

2023 год – 1396,6 тыс. руб.
2024 год – 1444 тыс. руб.

           ».

        1.4. Разделы 4,5 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Букатина Е.В.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15 и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2022-2024 годы, раздел 5 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2022-2024 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа С.Н. Харламова.

     Глава
Крапивинского муниципального округа

                Т.И. Климина
Исп. Р.В. Бобровская
тел. 21101
Приложение
к постановлению администрации
Крапивинского муниципального округа
от ___________№ ____
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Крапивинского муниципального округа «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2021 – 2024 годы
	Всего:
	89482,9
	80169,8
	67079,1
	67127,5

	местный бюджет
	87740
	78628,5
	65540,5
	65541,5

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	134
	142
	142
	142

	федеральный бюджет
	1608,9
	1399,3
	1396,6
	1444

	Мероприятия:

	1. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности главы Крапивинского муниципального округа, совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа, администрации Крапивинского муниципального округа
	Всего
	87832,9
	78869,8
	66079,1
	66127,5

	1.
	местный бюджет
	86090
	77328,5
	64540,5
	64541,5

	2.
	иные не запрещенные законодательством источники:

	3.
	областной бюджет
	134
	142
	142
	142

	4.
	федеральный бюджет
	1608,9
	1399,3
	1396,6
	1444

	1.1.Обеспечение деятельности главы Крапивинского муниципального округа, администрации Крапивинского муниципального округа
	Всего
	1868,6
	1635
	1400
	1400

	местный бюджет
	1868,6
	1635
	1400
	1400

	1.2.Обеспечение деятельности Председателя Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа
	Всего
	1241,7
	1530
	1305
	1305

	местный бюджет
	1080
	950
	810
	810

	1.3. Обеспечение деятельности Председателя контрольно – счетного отдела Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа
	местный бюджет
	161,7
	580
	495
	495

	1.4. Обеспечение деятельности администрации Крапивинского муниципального округа:
	Всего
	84637,7
	75704,8
	63374,1
	63422,5

	местный бюджет
	82894,8
	74163,5
	61835,5
	61836,5

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	134
	142
	142
	142

	федеральный бюджет
	1608,9
	1399,3
	1396,6
	1444

	- обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	местный бюджет
	82536,4
	73713,5
	61527,5
	61527,5

	- мероприятия по осуществлению функций по хранению, комплектованию, учету и использованию документов архивного фонда
	областной бюджет
	19,0
	27
	27
	27

	- создание и функционирование административных комиссий
	областной бюджет
	115
	115
	115
	115

	- осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	федеральный бюджет
	5,9
	51,5
	2,1
	1,9

	- проведение выборов
	местный бюджет
	15
	0
	15
	15

	- финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия
	местный бюджет
	50
	100
	100
	100

	- выполнение других обязательств
	местный бюджет
	378,3
	350
	193
	194

	- проведение Всероссийской переписи населения
	федеральный бюджет
	311,8
	0
	0
	0

	- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	федеральный бюджет
	1291,2
	1347,8
	1394,5
	1442,1

	2. Основное мероприятие: Поддержка автомобильного транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки
	Всего
	1350
	1000
	700
	700

	местный бюджет
	1350
	1000
	700
	700

	3. Основное мероприятие: Резервный фонд коллегии администрации Крапивинского муниципального округа
	Всего
	300
	300
	300
	300

	местный бюджет
	300
	300
	300
	300

5.Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы,

мероприятия
	Наименование целевого

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2021 – 2024 годы

	1. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности главы Крапивинского муниципального округа, совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа, администрации Крапивинского муниципального округа
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
	%
	60
	62
	63
	64

	Расходы бюджета округа на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на 1 жителя
	тыс.руб.
	4,0
	3,8
	3,5
	3,5

	Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Крапивинского муниципального округа (ОС3)
	%
	≥ 107

	≥ 107

	≥ 107

	≥ 107

	Удельный вес расходов бюджета Крапивинского муниципального округа, формируемых в рамках программ (ПЭ1)
	%
	≥ 90

	≥ 90

	≥ 90

	≥ 90

	Доля расходов бюджета Крапивинского муниципального округа, направленная на поддержку и развитие социальной сферы (ПЭ2)
	%
	≥ 50

	≥ 50

	≥ 50

	≥ 50

	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности Крапивинского муниципального округа к расходам бюджета (ПЭ3)
	%
	≤

0,12

	≤

0,12

	≤

0,12

	≤

0,12

	Размещение показателей на каждое первое число месяца: доходов и расходов бюджета Крапивинского муниципального округа в динамике; исполнения бюджета Крапивинского муниципального округа; муниципальных программ Крапивинского муниципального округа; структуры и динамики муниципального долга Крапивинского муниципального округа, (ПП1)
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	2. Основное мероприятие: Поддержка автомобильного транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки
	Количество маршрутов, по которым производится возмещение расходов за фактически выполненные пассажирские перевозки
	ед.
	3
	3
	3
	3

	3. Основное мероприятие: Резервный фонд коллегии администрации Крапивинского муниципального округа
	Количество мероприятий, на финансовое обеспечение которых использовались средства резервного фонда
	ед.
	1
	1
	1
	1